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Sammendrag 

Gratangen kommune skal revidere kommuneplanens arealdel, og har i den forbindelse behov 

for en boliganalyse. Boliganalysen skal gi en oversikt over boligsituasjonen nå og antatt 

boligbehov noen år fram i tid. Befolkningsutvikling/utviklingstrekk er en viktig del av 

analysen. Vi har i analysen valgt å sammenligne data med følgende kommuner: Lavangen, 

Evenes, Ibestad, Skånland og Narvik. I tillegg har vi tatt med Bardu kommune når det gjelder 

befolkningsutvikling.  

I Gratangen kommunen er det kun spredt bebyggelse, data er innsamlet og vurdert deretter. I 

analysen har vi sett på grunnkretsene: Årstein (grunnkretsnummer: 0104), Laberg (0108), 

Foldvik (0109), Hilleshamn (0110), Hesjeberg (0103), Grøsnes/Løvdal (0101), Fjordbotn 

(0105), Elvenes (0107) og Fjelldal (0106). Fjelldal inkluderer (Dalslett, Øse, Kvænmo, 

Bjørklid og Osevold).  

 

Befolkningsutviklingen 

Utviklingstrekkene i befolkningen viser en reduksjon med 228 innbyggere fra 2000 til 2018, 

hvorav størstedelen er utflyttere i alderen 0-45 år (92 %). I perioden 1955 til 2018 er 

befolkningsutviklingen negativ med 1.103. Dette er den største andel reduksjon i 

befolkningsmengden av sammenlignbare kommuner (Evenes nærmest med 1088).  

Det var i 2017 nesten like mange som flyttet ut, som inn til Gratangen, og andel pendlere ut 

av kommunen stiger. Statistikken for perioden 2013 til 2017 viser også at sysselsatte med 

bosted i kommunen har gått ned med 6 %, og sysselsatte med arbeidssted i kommunen har 

gått opp med ca. 7 %. På grunnkretsnivå finner vi den største reduksjonen i folketallet i 

samme tidsrom: Fjelldal ned 25 %, Løvdal, Hesjeberg og Elevens ned 17 % og Grøsnes ned 

11 %. En økning i folketallet finner vi ved: Foldvik opp 3 % og Laberg opp 1 %. Resten av 

grunnkretsene har mindre nedgang.  

 

Vi kan ut fra statistikk anta at noen deler av befolkningen flytter mellom grunnkretsene, og av 

den årsak påvirker trekkene i statistikken. Vi ser også en økt andel innvandring og innflytting. 

Deler av dette kan mulig knyttes til en form for arbeidsinnvandring med kortere opphold, som 

påvirker statistikkene. Andelen utflytting er fortsatt større enn innflytting og folketallet 

reduseres. Den største andelen av befolkningen finner vi i området Årstein (221), 

Gratangsbotn består av to grunnkretser: Fjordbotn (173), Elvenes (161), deretter Foldvik 

(125) og Laberg (119).  

 

I området Laberg til Foldvik finner vi en stor del av kommunens næringsaktivitet. I området 

Årstein finner vi offentlige og kommunale tjenester, samt næringsaktivitet. I området 

Gratangsbotn finner skoler, barnehage og noe næringsaktivitet.  

 

Boligutviklingen 

Gjennom analysearbeidet kan det synes som Gratangen kommune kan komme til å få noen 

utfordringer knyttet til boligsituasjonen, da i forhold til å tilby boliger for unge etablerere, 

eldre og boliger tilpasset helse- og sosialtilbudene. Etterspørselen av boliger kan komme fra 

lokalt næringsliv, kommunens innbyggere som trenger andre typer boliger, boliger innen 

helse og sosial og fra nabokommuner, med særlig vekt på Narvik (ny bru og kortere 

kjøreavstand) og Evenes (Forsvarets satsning på Evenes). Kommunen vil også måtte ta 

stilling til hvor boligene best kan anvendes og sammensetning av typer boliger.  Vi anser det 

som viktig at kommunen bygger boliger av mindre størrelse, i form av rekkehus og leiligheter 

tilrettelagt for unge etablerere og eldre. En slik satsning vil kunne frigjøre flere eneboliger 

(større boliger) for barnefamilier i flere grunnkretser, og bidra til god sirkulasjon i 

boligmarkedet.  

 

Vi har i arbeidet med analysen avdekket at kommunens grunnkretser ikke er tilstrekkelig 

kartlagt for bolig og framskrivning. Det er lite eller ingen data å inndrive uten omfattende 
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innhentingsarbeid. En slik kartlegging bør prioriteres. Kommunens matrikkel for renovasjon 

viser boliger som er bebodde, men det er en omfattende prosess å dokumentere. SSBs arkiv 

viser data per 2018 og omfatter alle boliger (bebodde og ubebodde). Det vil derfor være avvik 

i datamaterialet knyttet til bolig og grunnkretser. Vi har derimot forsøkt å benytte data fra 

SSB og beregne en antatt prognose for grunnkretsene. 

 

I Gratangen for perioden 2006 til 2018 finner vi følgende boligtyper fra SSB: Enebolig 

(småhus), tomannsbolig, rekkehus, bofellesskap og annen bolig. Gjennom SSB er boliger 

inkludert bebodd og ikke bebodd. For å undersøke kun bebodde boliger, så er dette et 

krevende arbeid som må gjøres gjennom matrikkel/renovasjon og som bør prioriteres i senere 

analyse. Det er per 2018 registrert 741 boliger i alt, 563 med renovasjon (antatt bebodd) og 

178 ikke med renovasjon. 

I Gratangen er det per 2018 registrert 741 boliger, som er 46 færre siden 2006. Det bor ca. 

2,06 personer per bolig (snitt i Troms 2,14, landet 2,17). Vi ser av analysen at areal per person 

øker (økt romslighet). Sammenfatter vi med befolkningsendringene ser vi at utflyttere i størst 

grad stammer fra aldersgruppen 0-45år. SSBs statistikk viser et snitt i fødselsunderskudd på 

7,7 fra 2000 til 2017.  

Det er fra 2006 til 2018 en nedgang på 9 % i antall enebolig, en økning av rekkehus med 4 % 

og tomannsbolig på 7 %. Det er en tendens til nedgang i eneboliger, en økning i andel 

rekkehus og leiligheter. Endringene kan knyttes opp mot endringene i befolkningsstrukturen 

og lokalt næringsliv. Vi ser en kortere omløpshastighet i boligsalg, knyttet til Årstein, Foldvik 

og Gratangsbotn, enn i andre deler i kommunen.  Opplysninger fra salg av boliger siden 2013, 

viser en snittpris per kvadrat på ca. 8.500kr. I Gratangen er prisen per kvm under halvparten 

av prisen i Narvik (47 %). I Bjerkvik er prisen per kvm ca. 5.576,- høyere enn i Gratangen.  

Prisstatistikken fra SSB fra 2005 til 2017 viser en gjennomsnittlig boligprisutvikling på 

165 %. Det er kun Evenes som har større utvikling i samme periode på 186 % og Lavangen 

med 111 %. Narvik har 81 % økning i samme periode, men hadde i 2005, 263 % høyere pris 

per kvadrat enn Gratangen og 149 % høyere per 2017. Vi ser ut fra solgte enheter i perioden 

2013 til 2018 at Gratangen har 109 % lavere pris per kvm enn Narvik, og 66 % lavere enn 

Bjerkvik og 40 % høyere enn Lavangen. Forskjellen mellom ny bolig og kjøp av eksisterende 

bolig er svært høy. I Gratangen er kvm pris 3330,- høyere enn i Lavangen.   

 

Analysen viser videre en boligsammensetning per 2018 bestående av 660 eneboliger, 26 

rekkehus, 30 tomannsbolig og 19 som «annet bolig» (se definisjon).  

 

I kommunens arealplan finner vi per 2018, 211,3 daa klargjort til boligformål. Vi anser ca. 

50 % av dette som bebyggelig areal. I analysen foreslås det en vekst på 25 boliger fram mot 

2040 innen offentlig, næring og privat marked, og ut fra et arealbehov på «lav tetthet» utgjør 

dette 16,7 daa (8 %). Det er anslått et behov for kommunale boliger på 10 - 15. Boliger etter 

middels tetthet på Årstein vil utgjøre 4,3 daa av avsatt 55,7 daa til boligformål. Det er ut fra 

analysen god dekning på areal til bolig. Vår påstand er at kommunen ikke er økonomisk 

tjent med spredt bebyggelse, med særlig vekt på de kommunal tjenestetilbudene.    

Helse og sosialtjenesten (heretter HS) opplyser at kommunen har 22 leiligheter (Veksthuset, 

helsehuset og andre leiligheter). I dialog med HS signaliserer de et behov for 10 leiligheter. 

HS har et ønske om å samle helsetjenesten på Årstein, med det formål å bli mere effektiv 

innenfor et lite geografisk område. Dette samsvarer med våre funn i analysen. 

 

Det er i analysen tre geografiske «tettsteder» som peker seg ut i forhold til  robusthet med 

hensyn til næringsliv, offentlige- og kommunale tjenester. I tillegg har disse stedene en høy 

andel av befolkningen. Områdene som peker seg ut i analysen er: Årstein, Foldvik og 

Gratangsbotn. Gratangsbotn anser vi strategisk innen boligutvikling med tanke på økt vekst i 

Ofoten. Årstein med fokus på næringsvekst og de offentlige- og kommunale tjenestilbudene, 

og området Foldvik knyttet til næringsvekst. Attraktiviteten for aktuelle tomter vil øke når 

disse er ferdigstilt/klargjort for utbygger.  
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Vi er inne i det «grønne skiftet», noe som bl.a. setter fokus på boligstandard, klima og energi. 

Dette vil få betydning for hvordan og hvor vi bygger nye boliger. Lokalt må vi begynne å bo 

mere effektivt og prioritere boliger innen få geografiske områder. Vi tror det «grønne skiftet» 

vil bidra til å stimulere til vekst i aktuelle knutepunkter, og fortetninger av sentrumsaktuelle 

områder. Effektiviteten kan sammenfattes med hvor boligutviklingen prioriteres. I framtiden 

anser vi økt attraktivitet med boliger som bygges «sentrumsnært», nøkternt, energivennlige og 

klimariktige. I tillegg vil boligens plassering/lokasjon lokalt gi innvirkning i markedet. 

Husbankens satsning i distriktene må økes og fokus rettes på alminnelig boligutvikling. 

Kommens etablererstøtte er etter vår oppfatning et godt tiltak, noe vi anbefaler videreført og 

med vurdering om heving av satsene. I tillegg foreslår vi pendlerstøtte for nye innflyttere. 

Dette kan være avgjørende for økt attraktivitet og mindre risiko knyttet til investering i bolig.  

 

0-konsesjonen. 

I tidsrommet 2014-2017 ble det behandlet totalt 8 søknader om fritak fra boplikt. I samtlige 

søknader ble det innstilt på fritak fra boplikten, og 3 av 8 søknader ble innvilget konsesjon. 

Kommunen praktiserer nå nedsatt konsesjon og har gitt avslag på flere søknader. Det tar ofte 

noe tid å innføre nye konsesjoner, og effekten av konsesjonen kan ta tid. Vi mener 

konsesjonen bør opprettholdes.  

 

Noen vurderinger 

Vi mener at kommunen bør fokusere på boligtiltak og vekst innen få geografiske områder. 

Aktuelle områder bør inneha funksjoner som dekker brukerbehovene, er attraktive, kan bidra 

til redusert risiko for investeringene, og med positivt utfall for kommunens økonomi og 

klimaregnskap. 
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1. Innledning 
En boliganalyse skal gi kunnskap og anbefalinger i en prosess rundt 

stedsplanlegging/samfunnsplanlegging. Dette med formål i strategisk arbeid og forhold til 

konkrete tiltak. Forslagene fra en boliganalyse blir videre spilt inn i den overordnede 

strategien om boligutvikling.  

Boliganalysen er bygd opp for å gi en oversikt over framtidig befolkningsutvikling og 

boligbehovene i Gratangen kommune. Analysen diskuterer befolkningsutviklingen, 

boligmassene og kommunale behov. Dette på bakgrunn av detaljert datainnsamling fra SSB 

fra generelt 2000 og frem til 2018. Det er hentet inn et betydelig datamateriale for å kunne 

avdekke mønstre som forteller noe om den videre utviklingen i kommunen. Et viktig spørsmål 

knytter seg til hvordan vi kan se inn i «glasskulen» med historisk data fra SSB og hvordan 

utviklingen vil påvirke de kommunale tjenestebehov inn i framtiden.   

I 2013 ble programmet SPIRE igangsatt med formål å skape minst 80 nye arbeidsplasser i 

privat sektor, samt bidra til at minst 20 familier flytter til Gratangen i perioden. Programmet 

avsluttes i 2018. Programmet skal bidra til å skape vekst i antall arbeidsplasser og folketall 

gjennom fire hovedsatsningsområder: 

¶ Blå sektor 

¶ Kystkultur og kulturarv 

¶ Gratangen som bokommune 

¶ Nyskapende kommunikasjon og samarbeid 

I perioden 2013 til 2017, blitt 31 færre sysselsatte med bosted i kommunen, samtidig er det 31 

flere sysselsatte med arbeidssted i kommunen. Det er i samme periode 16 færre som pendler 

ut, men 46 flere som pendler inn til kommunen. Effekten fra omstillingsprogrammet, viser til 

en økning i antall arbeidsplasser fra 2013-2018 med 58. I samme periode økes antall 

arbeidsledige med 4. Statistikk fra SSB viser fra 2013 til 2017 en økning i antall sysselsatte på 

31 og en nedgang fra 2016 til 2017 på 36. Dette behandles ikke videre i rapporten. 

1.1 Mål og bakgrunn 

Gratangen kommune har ansvar for ulike grupper av innbyggere, også med hensyn til å 

ivareta og sikre disse gruppene tilfredsstillende bolig og boforhold. Gjennom en 

boligbehovsanalyse ønsker kommunen å kartlegge boligbehovet for ulike grupper av 

innbyggere, med særlig vekt på de gruppene som kommunen har et ansvar ovenfor. 

Kommunen vurderer også boligutviklingen i de enkelte grunnkretser. 

 

Boliganalysen for Gratangen vil belyse følgende tema: 

¶ Boligutviklingen fra år 2000 fram i tid 

¶ Boligmarkedet i forhold til omkringliggende kommuner 

¶ Vurdering av hvordan 0-konsesjon påvirker bosetting, boligmarkedet og 

fritidsboligmarkedet, fordelt på grunnkretser (hvis mulig) 

¶ Nåværende boligtypesammensetning 

¶ Arealforbruk boligformål 

¶ Framtidig boligbehov sett i forhold til befolkningsframskrivinger, totalt og fordelt på 

grunnkretser 

¶ Beregnet arealbehov nye boliger, totalt og fordelt på grunnkretser 

¶ Anbefalte tiltak for å stimulere til ny boligbygging 

 

Med utgangspunkt i dagens status i forhold til boligbehov, boligstruktur og boområder, er 

formålet å kunne si noe om antatt boligbehov fram i tid.    

 

Denne analysen er også basert på innspill fra enheter i kommunen som har funksjoner knyttet 

til boligspørsmål. I forhold til framtidig boligbehov finner vi det fornuftig å se nærmere på en 

demografisk prognose for Gratangen kommune for å tilpasse framtidige boligtiltak mot 

aldersgrupper der det vil komme vekst. 
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1.2 Kommunalt plansystem ï boliganalysens rolle 

Hovedtrekkene i rollefordelingen i den nasjonale boligpolitikken oppsummeres slik i 

stortingsmelding om boligpolitikken (St.meld.nr.23 (2003-2004)). 

¶ Staten fastsetter boligpolitiske mål og juridiske rammevilkår, tilbyr økonomisk 

bistand til spesielle formål og bidrar med tiltak for å heve kompetansen. 

¶ Kommunene planlegger og tilrettelegger for bygging og utbedring av boliger og 

boligområder, og har ansvaret for at også vanskeligstilte har et boligtilbud. 

¶ Private eier, bygger og forvalter boligmassen. 

Kommunen har ulike roller i gjennomføringen av boligpolitikken, som foregår i et samspill 

mellom de ulike aktørene. Den ene rollen kommunen har, er som myndighet ved den 

offentlige plan- og byggesaksbehandlingen. Dette er en lovpålagt oppgave. Den andre er som 

utbygger av overordnet infrastruktur med finansiering gjennom kommunale avgifter. En 

tredje kommunal rolle kan være tilrettelegger for boligbygging på et rent privatrettslig 

grunnlag. Her legger en til rette for boligbygging gjennom planlegging der kostnadene dekkes 

gjennom tomtesalg. 

Boliganalysen plasseres i det kommunale plansystemet, som et tilleggsdokument til 

kommuneplanens arealdel. Plansystemet skisseres på denne måten: 

 

 

Boliganalysen bør virke som et hjelpedokument ved siden av det kommunale plansystemet på 

linje med utfordringsdokumentet og enhets-/virksomhets-/fagplaner. Boliganalysen er 

hovedsakelig et hjelpedokument for kommuneplanens arealdel, og analysen danner grunnlag 

for noe av den prioriteringen som skjer i arealplanen. 

1.3 Organisering, ansvar og roller 

Oppdragsgiver: Gratangen kommune 

Prosjektansvarlig: Per Kvaale Caspersen 

Prosjektleder: VINN v/ Kjetil H. Danielsen 

 

Prosjektgruppe: 

Gratangen kommune: Per K. Caspersen, Torbjørn Johnsen, Karl-Johnny Holtmo 

VINN:                          Kjetil H. Danielsen, Magne Beddari 

Bedriftskompetanse: Roger Veinan 
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1.4 Føringer fra kommuneplanens samfunnsdel 

Kommunestyret i Gratangen vedtok i møte 28.09.2017 kommuneplanens samfunnsdel. 

Kommunen har prioritert fem satsingsområder: 

 

¶ Et levende og inkluderende samfunn 

¶ Kommunikasjon og infrastruktur 

¶ Næringsutvikling 

¶ Klima og miljø 

¶ Kommunen som tjenesteleverandør 

 
Under satsingsområdet «et levende og inkluderende samfunn» finner vi følgende mål og 

strategier som synes relevant å trekke inn i denne boliganalysen: 

  

MÅL:  

Kommunen skal være en god bokommune ï der livskvalitet, gode bomiljø, gode opplevelser, 

folkehelse, attraktive fritidstilbud og mangfold gjør kommunen til et godt sted å leve i.  

 

Strategier:  

¶ Legge til rette for at Gratangen blir en attraktiv bokommune for arbeidstakere i egen 

og omkringliggende kommuner, med fokus på nærhet til E6 

¶ Utvikle boligtilbud tilpasset innbyggernes behov  

¶ Attraktive områder prioriteres til helårsboliger  

¶ Åpne for boligbygging utenfor regulerte områder  

  

Under satsingsområdet næringsutvikling finner vi følgende mål og strategier som synes 

relevant å trekke inn i denne boliganalysen: 

 
MÅL:  

Gratangen kommune skal ha verdiskaping og arbeidsplasser gjennom et variert næringsliv, 

der eksisterende bedrifter, primærnæringer og nyetableringer gis mulighet for utvikling 

gjennom nettverksdannelse, innovasjon og god tilrettelegging 

 

Strategier:  

¶ Styrke jordvernet for å hindre nedbygging av dyrkbart areal i kommunen. Dette 

gjøres gjennom en forutsigbar arealpolitikk som omfatter nydyrking og reindriftens 

arealbehov  

¶ Legge til rette for bosetting og arbeidsplasser i kommunen tilknyttet 

utviklingsprosjekter og etableringer i regionen  

 

1.5 Forskrift om nedsatt konsesjonsgrense etter konsesjonsloven 

Gratangen kommune har vedtatt forskrift om nedsatt konsesjonsgrense etter konsesjons-

lovens § 7. Forskriften er fastsatt av Statens landbruksforvaltning 18. februar 2011 med 

hjemmel i lov 28. november 2003 nr. 98 om konsesjon for erverv av fast eiendom 

(konsesjonsloven) mv. § 7 første ledd, jf. delegeringsvedtak 28. november 2003 nr. 1401, jf. 

delegeringsvedtak 8. desember 2003 nr. 1479. 

I:  Konsesjonsfriheten etter konsesjonsloven § 4 første ledd nr. 2 settes ut av kraft for 

Gratangen kommune for ubebygd tomt som er regulert til boligformål. 

II:  Konsesjonsfriheten etter konsesjonsloven § 4 første ledd nr. 4 settes ut av kraft for 

Gratangen kommune for: 

¶ Bebygd eiendom som er eller har vært i bruk som helårsbolig 

¶ Eiendom med bebyggelse som ikke er tatt i bruk som helårsbolig, herunder eiendom 

med bebyggelse under oppføring, i områder som i reguleringsplan etter plan- og 

bygningsloven er regulert til boligformål. 
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III:  Konsesjonsfriheten etter konsesjonsloven § 5 første ledd nr. 1 settes ut av kraft for 

Gratangen kommune for eiendommer som omfattes av denne forskriftens punkt I og II. 

IV:  Denne forskrifta trer i kraft straks. 

 

Fra konsesjonsloven finner vi bestemmelser om det rettslige utgangspunktet når erverver ikke 

skal oppfylle boplikten. I saker der det søkes om konsesjon fordi erverver ikke skal oppfylle 

boplikten, skal det blant annet legges vekt på om erververs formål vil ivareta hensynet til 

bosetting i området, innebære en driftsmessig god løsning og ivareta hensynet til helhetlig 

ressursforvaltning og kulturlandskapet, jf. konsesjonslovens §9 fjerde ledd, jf. første ledd. 

Det er videre forutsatt i rundskriv M-3/2017, under punkt 8.2.10 «Odelsberettiget eller nær 

slekt som ikke skal oppfylle boplikten etter §5 annet ledd» at det skal legges vekt på 

eiendommens størrelse, avkastningsevne og husforholdene. I tillegg fremgår det at søkerens 

tilknytning og livssituasjon kan tillegges vekt. 

 

Dette betyr at det likevel er en plikt til å søke konsesjon ved erverv av: 

¶ Bebygd eiendom som er eller har vært i bruk som helårsbolig. 

¶ Eiendom med bebyggelse som ikke er tatt i bruk som helårsbolig, herunder eiendom 

med bebyggelse under oppføring i områder som i reguleringsplan etter plan-og 

bygningsloven er regulert til boligformål. 

¶ Ubebygd tomt som er regulert til boligformål. Konsesjonsfriheten settes ut av kraft 

også når erverver er i slik slektskap med avhender i konsesjonslovens §5 første ledd 

nr.1 

1.6 Avgrensninger av analysen 

Vi har vært nødt til å gjøre noen avgrensninger i denne boliganalysen slik at den ikke blir for 

omfattende. Avgrensningene påvirker ikke resultatene av analysen. Vi har derfor valgt å gjøre 

sammenligninger med følgende kommuner: 

Lavangen, Evenes, Ibestad, Skånland og Narvik. I tillegg har vi tatt med Bardu kommune når 

det gjelder befolkningsutvikling.  

 

I forbindelse med innhenting av data ble det tidlig klart at Gratangen ikke har noen definerte 

tettsteder (SSB), tettbebyggelse, men spredt bebyggelse. Det benyttes derfor spredt 

bebyggelse i rapporten.  

 

I utgangspunktet ønsker kommunen en boliganalyse fra 2000 og frem til 2018. I noen 

underkapitler er det benyttet dataunderlag fra 2005. I boliganalysen har dette ikke vært 

anledning til å frembringe data gjennomgående fra 2000. Det er i utgangspunktet 

datagrunnlag fra 2005. Dette skyldes mangel på data, og i noen tilfeller er tilgjengelig 

datagrunnlag for tynt og usikkert. Det er særlig knyttet til tema boliger og grunnkretser. For 

befolkningsutviklingen er det innhentet data fra 2000 og fram til 2018. 
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2 Utviklingstrekk befolkning 

Vi vil i dette kapittelet redegjøre for en del sentrale utviklingstrekk knyttet til befolkningen. 

Dette er viktig bakgrunnskunnskap i forhold til framtidig disponering av arealer for en 

balansert boligbygging.  

2.1 Befolkningsutvikling 

Befolkningsutviklingen i Gratangen kommune og en del nabokommuner i et historisk 

perspektiv fra 1955 kan illustreres på følgende måte: 

 
Figur 1, folketallsutvikling fra 1955 - 2018, sammenlignbare kommuner (inkl. Gratangen). Kilde SSB 

Grafen ovenfor viser et tydelig utviklingstrekk fra 1955 til 2018. Grafen viser en relativt 

samlet nedgang i folketallet, og en noe stabilisering fra 2010 til 2018. Bardu og Skånland har i 

perioden fra 1955 en oppgang. Bardu med nedgang de siste årene og Lavangen med en 

oppgang. I tabellen nedenfor har vi tatt med Narvik, og hvor samlet endring viser en økning 

fra 1955 til 2018 på 4.624.   

  

 
Tabell 1, folketallsutviklingen 1995-2018, sammenlignbare kommuner. Kilde SSB 

Endringene i det historiske perspektivet ser slik ut: 
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Folketallsutvikling fra 1955

Gratangen
Evenes
Lavangen
Skånland
Ibestad
Bardu

Kommuner 1955 1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015 2018

Gratangen 2 220 2 134 2 051 1 943 1 773 1 712 1 645 1 483 1 416 1 345 1 268 1 150 1 137 1 117

Evenes 2 475 2 359 2 104 1 864 1 884 1 893 1 836 1 730 1 621 1 523 1 417 1 357 1 385 1 387

Lavangen 1 772 1 703 0 0 0 1 295 1 228 1 149 1 117 1 052 1 029 1 012 1 008 1 061

Skånland 2 698 2 477 3 320 3 062 3 058 3 211 3 535 3 409 3 303 3 109 2 954 2 855 2 988 2 994

Ibestad 1 873 1 954 3 238 3 036 2 843 2 705 2 528 2 229 2 056 1 763 1 649 1 408 1 410 1 380

Bardu 2 761 3 615 3 943 3 921 4 007 4 043 4 063 3 890 3 832 3 889 3 874 3 949 4 078 3 979

Narvik 12 133 13 052 13 514 13 325 19 647 19 310 18 865 18 597 18 920 18 600 18 512 18 402 18 853 18 638

Samlet 25 932 27 294 28 170 27 151 33 212 34 169 33 700 32 487 32 265 31 281 30 703 30 133 30 859 30 556

Kommuner Endring 55-17 Endring i %

Gratangen -1 103 -49,7

Evenes -1 088 -44,0

Lavangen -711 -40,1

Skånland 296 11,0

Ibestad -493 -26,3

Bardu 1 218 44,1

Narvik 6 505 53,6

Samlet 4 624 17,8
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Hvis vi trekker ut Narvik kommune i denne sammenligningen finner vi en samlet nedgang i 

folketallet på 1.881 personer for de andre kommunene. 

Hvis vi ser nærmere på befolkningsutviklingen i Gratangen kommune fra år 2000 finner vi 

følgende utgangspunkt fra SSB: 

 

Den demografiske utviklingen i Gratangen kommune fra år 2000 kan illustreres slik: 

 
Figur 2, demografisk utvikling folketall, Gratangen. Kilde SSB 

Grafen ovenfor viser den demografiske utviklingen av ulike aldersgrupper etter kommunens 

ønskede inndeling.  

 

Tabellene nedenfor viser utviklingstrekkene fra 2000 til 2018 

 
Tabell 2, demografisk utvikling, folketall del 1, Gratangen. Kilde SSB 

 
Tabell 3, demografisk utvikling, folketall del 2, Gratangen. Kilde SSB 
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Demografisk utvikling
Innbyggere over 75 år

Innbyggere 61-75 år

Innbyggere 46-60 år

Innbyggere 31-45 år

Innbyggere 16-30 år

Innbyggere 0-15 år

Tall pr. 01.01 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Innbyggere 0-15 år 261 251 261 257 256 264 247 237 213 205

Innbyggere 16-30 år 242 225 238 233 222 195 191 192 184 173

Innbyggere 31-45 år 235 220 224 227 222 221 230 221 209 202

Innbyggere 46-60 år 224 233 226 229 232 240 229 233 221 226

Innbyggere 61-75 år 235 225 218 214 205 197 206 206 206 199

Innbyggere over 75 år 148 153 149 142 145 151 142 137 135 146

Innbyggere i alt 1 345 1 307 1 316 1 302 1 282 1 268 1 245 1 226 1 168 1 151

Tall pr. 01.01 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018      2000- 18      2000-18 %

Innbyggere 0-15 år 200 186 184 185 187 186 179 180 169 -92

Innbyggere 16-30 år 174 175 189 173 183 180 198 194 195 -47

Innbyggere 31-45 år 201 183 178 174 183 185 175 172 164 -71

Innbyggere 46-60 år 233 240 248 240 238 238 234 234 245 21

Innbyggere 61-75 år 202 199 201 213 212 208 211 204 207 -28

Innbyggere over 75 år 140 132 136 134 132 140 140 137 137 -11

Innbyggere i alt 1 150 1 115 1 136 1 119 1 135 1 137 1 137 1 121 1 117 -228 -17,0

-35,2

-19,4

-30,2

9,4

-11,9

-7,4
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Figur 3, demografiske endringer 2000 ï 2018. Kilde SSB 

I perioden 2000 til 2018 har det vært nedgang i alle disse aldersgruppene unntatt for 

innbyggere 46-60 år. Denne gruppen har en økning på 21 personer (9,4 %). 

 

2.2 Pendling 

Tabellen nedenfor viser pendlertrafikken inn og ut av kommunene. Data er innsamlet fra SSB 

for perioden 2005 til 2017. 

 
Tabell 4, pendlertrender sammenlignbare kommuner. Kilde SSB 

Tabellen viser pendlingsbalansen i sammenlignbare kommuner. Vi ser at det er relativt stor 

nettopendling ut av kommunene, med unntak av Narvik og Evenes. Hvis vi isolert ser på 

utviklingstrekkene fra 2015 til 2018, så har pendlerbalansen en økende tendens i Evenes, 

Lavangen og Skånland, resterende har nedgang.  
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Endringer Gratangen 2000 - 2018

Summer av 

Pendlingsbalanse (inn-ut)

Kolonneet

iketter

Radetiketter 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Gratangen -113 -82 -80 -95 -87 -81 -85 -90 -98 -99 -70 5 -36

Evenes 13 38 70 29 38 38 28 36 30 39 37 45 21

Ibestad -94 -81 -99 -85 -99 -81 -73 -90 -88 -77 -77 -65 -50

Lavangen -92 -94 -88 -120 -98 -109 -118 -123 -100 -75 -84 -69 -60

Skånland -390 -424 -458 -427 -438 -420 -500 -482 -465 -487 -413 -389 -360

Narvik 170 249 383 383 230 204 234 258 112 193 319 332 235



 

 - 13 - 

Tendensen for Gratangen kommune synes å være nedadgående med mindre netto pendling i 

perioden 2005 til 2017, slik det fremkommer av grafen under. 

 

 
Figur 4, pendlertrender Gratangen. Kilde SSB 

 

Figuren nedenfor illustrerer pendlermønsteret i Gratangen kommune i forhold til 

befolkningsendringene i samme periode.  

 
Figur 5, pendlermønster, befolkningsendring, Gratangen. Kilde SSB 

Vi ser her at inn- og utpendling har vært relativ stabil fram til 2016 hvor innpendlingen økte 

betraktelig for så å gå ned igjen i 2017. Vi ser også at utpendlingen gjennomgående har vært 

høyere enn innpendlingen unntatt i 2016. I 2017 er ut- og innpendling på omtrent samme 

nivå. For øvrig ser vi at det er et relativt økt pendlermønster tatt i betraktning av at folketallet 

har gått ned. 

 

 

Vi finner det interessant å se på det samme pendlermønsteret i noen av nabokommunene.  
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Tilsvarende figur illustrerer pendlermønsteret i Skånland kommune:  

 

Her ser vi at summen av pendling for Skånland er høyere enn i Gratangen, noe som synes 

naturlig da folketallet er høyere. Vi ser også at summen av pendling har vært relativ stabil i 

perioden med en overvekt på utpendling.  Grafene viser bevegelse i innbyggertallet satt opp 

mot befolkningens bevegelser inn, ut av kommunene. Vi ser et tydelig trekk på ulikheter i 

inn- og utpendling. Vi ser en tendens til at folketallet øker i samsvar med utpendling.   

 

Grafene nedenfor viser summen av andel pendlere ut og inn til kommunen fra 2005 til 2017.  

 
Figur 6, pendlermønster, befolkningsendring, Skånland. Kilde SSB 

I Skånland pendler det i snitt ut 435 flere enn inn til kommunen. Folketallet har i samme 

periode steget med 296 fra 1955, med en nedgang på 115 fra 2000. 

  

For Narvik kommune ser pendlerbildet slik ut: 

 
Figur 7, pendlermønster, befolkningsendring, Narvik. Kilde SSB 

Også her ser vi at det samlede pendlermønsteret er relativt stabilt i perioden med en noe større 

utpendling (1138) enn innpendling (894). I Narvik pendler det i snitt ut 254 flere enn inn. 

Folketallet har steget med 6505 fra 1955, og med en økning på 38 fra 2000. 
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For Evenes kommune ser pendlerbildet slik ut: 

 
Figur 8, pendlermønster, befolkningsendring, Evenes. Kilde SSB 

Evenes har jevnt andel høyere innpendling (252) enn utpendling (216). Vi ser også en tendens 

til økende inn- og utpendling for kommunen. I Evenes pendler det i snitt inn 36 flere enn ut. 

Noe vi antar skyldes Evenes flyplass. Folketallet er redusert med 1088 fra 1955, og med en 

nedgang på 136 fra 2000.   

 

For Ibestad kommune ser pendlerbildet slik ut: 

 
Figur 9, pendlermønster, befolkningsendring, Ibestad. Kilde SSB 

Ibestad har i perioden hatt en fallende befolkningsmengde. I tillegg ser vi en tendens til 

økende inn- og utpendling. Ibestad har en større andel utpendling (128) enn innpendling (46). 

Det pendler i snitt 81 flere ut enn inn. Folketallet er redusert med 493 fra 1955, og med en 

nedgang på 383 fra 2000.  
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For Lavangen kommune ser pendlerbildet slik ut: 

 
Figur 10, pendlermønster, befolkningsendring, Lavangen. Kilde SSB 

Her ser vi også en økende tendens i pendlermønsteret. Hvor både inn- og utpendling (67) er 

økende med en overvekt av utpendling (162), noe som synes naturlig da folketallet er 

stigende.  Det er i snitt 95 flere som pendler ut enn inn. Folketallet er redusert med 711 fra 

1955, og med en økning på 9 siden 2000. 

 

2.3 Andre utviklingstrekk knyttet til befolkning 

I det følgende vil vi kort peke på noen utviklingstrekk knyttet til personer med innvandrer-

bakgrunn og flytting. 

I Norge per 2018 er det 746 661 innvandrere, det er opp 21 674 fra 2017. Norskfødte med 

innvandrerbakgrunn er per 2018 169 964, det er opp 11 200 fra 2017. I Norge er den største 

andelen innvandrere fra Polen med 98 212 personer per 2018, tett fulgt av Litauen og Sverige 

(kilde, SSB). 

 

Grafen nedenfor viser bosatte i Gratangen per 31.12.2017 med innvandrerbakgrunn 

(innvandring). Grafen viser at den største andelen av innvandrere kommer fra Polen (31), 

Afghanistan (20) og Sverige (20), Eritrea (20) og Litauen (19). 

 

 
Figur 11, bosatte med innvandrerbakgrunn, Gratangen. Kilde SSB 
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Grafen under viser en jevn økning i både inn- og utvandring fra 2000 til 2017.  

 
Figur 12, innvandring og utvandring, Gratangen. Kilde SSB 

Differansen mellom innvandring og utvandring, viser en høyere andel innvandring. Netto i 

perioden viser en reduksjon på 11 personer. 

 

Definisjon på innflyttinger, utflyttinger regnes som flytting for en person mellom to norske 

kommuner eller mellom en norsk kommune og utlandet. Dersom en person flytter flere 

ganger i det samme kalenderåret, teller hver gang som en flytting. I flyttetallene for fylker og 

landsdeler er flyttinger mellom kommunene i fylket/landsdelen ikke regnet med.  

Nettoinnflytting: Differansen mellom innflyttinger og utflyttinger. 

 

De to neste grafene illustrerer innenlands flyttebevegelser i Gratangen kommune i perioden 

2000-2017.  

 
Figur 13, innflytting og utflytting, Gratangen. Kilde SSB 

Grafen ovenfor viser en jevn reduksjon i både inn- og utflytting fra 2000 til 2017. Differansen 

mellom innflytting og utflytting, viser en høyere andel utflytting fra 2000. I snitt flytter det ut 

31 % flere enn inn til kommunen (16 personer årlig i snitt). Netto i perioden viser en netto 

reduksjon på 5. 
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2.4 Befolkningsutvikling på grunnkretsnivå 

I tabellen og grafen nedenfor belyser vi befolkningsutviklingen på grunnkretsnivå i Gratangen 

kommune.  

 
Tabell 5, befolkningsutvikling på grunnkretsnivå, Gratangen. Kilde SSB 

 
Figur 14, befolkningsutvikling på grunnkretsnivå, Gratangen. Kilde SSB 

Vi ser gjennomgående et fall i befolkningen fra alle grunnkretser fra 2000 og frem til 2018. 

Foldvik og Laberg viser økende tendens. Årstein, Fjordbotn, Foldvik, Elvenes og 

Selnes/Løvdal har en stigende kurve fra 2012 og frem til 2018. Hesjeberg har en stigende 

utvikling fra 2015 til 2018. Resterende grunnkretser har en fallende utvikling i 

befolkningstallet. 

 

 

 

  

DEMOGRAFI GRUNNKRETSER, BEFOLKNING

Grunnkretser i Gratangen2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Endring

Selnes/Løvdal 133 130 117 122 118 111 108 104 104 101 98 101 93 94 93 95 96 96 95 -38

Frøsnes 104 96 99 100 99 94 92 99 92 94 97 97 93 77 83 79 83 84 78 -26

Hesjeberg 124 118 115 118 106 102 104 100 94 94 92 87 87 86 82 85 82 86 86 -38

Årstein 232 242 261 255 251 258 237 230 227 203 211 199 208 213 215 235 238 224 221 -11

Fjordbotn 183 176 199 189 198 189 191 184 183 171 164 160 164 169 169 165 166 169 173 -10

Fjelldal 95 64 63 66 60 63 69 61 53 67 62 59 64 57 55 52 51 47 39 -56

Elvenes 200 203 196 197 191 191 177 181 163 168 170 166 162 159 165 162 163 156 161 -39

Laberg 117 130 122 121 127 129 124 126 114 116 116 118 125 127 126 123 124 123 119 2

Foldvik 119 115 112 108 106 102 116 117 116 114 110 108 117 108 121 116 115 115 125 6

Hilleshamn 33 33 32 26 26 26 24 22 21 21 22 20 21 22 19 18 17 19 19 -14

Uoppgitt grunnkrets 5 . . . . 3 3 2 1 2 8 . 2 7 7 7 2 2 1 -4

Innbyggere i alt 1 345 1 307 1 316 1 302 1 282 1 268 1 245 1 226 1 168 1 151 1 150 1 115 1 136 1 119 1 135 1 137 1 137 1 121 1 117 -228
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3 Boligsituasjon- utviklingstrekk og dagens situasjon 

Vi vil i det følgende se nærmere på hvordan boligutviklingen har vært i Gratangen kommune. 

Vi vil også se på boligtypesammensetningene og arealforbruk til boligformål.  I analysen har 

vi sett på offentlig og privat boligsammensetning i kommunen. I Gratangen er det ikke 

definert noen tettsteder, og i SSB er Gratangens boligmasse definert som spredt bebyggelse.  

 

Det er ingen sporbare grunnkretser knyttet til boliger i definert tidsrom, med unntak av 2011. 

Vi har derimot benyttet renovasjonsgebyr for å kartlegge bebodde boliger i de ulike grunn-

kretser for 2018. Dette har gitt oss muligheten for å vurdere utviklingstrekk sett opp mot 

tilsvarende verdier fra SSB per 2011 og 2018. 

3.1 Definisjoner av boligtyper 

 

Med utgangspunkt i dette finner vi følgende boligtyper i Gratangen kommune: 

¶ Enebolig, småhus 

¶ Tomannsbolig 

¶ Rekkehus 

¶ Bofellesskap 

¶ Annen bolig 

 

Annen bolig er gjennom matrikkel definert som boligbrakker og sekundærbolig reindrift. For 

nærmere beskrivelse kan vedlagt link benyttes: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/31 

 

Se også vedlegg angående definisjoner: Definisjoner av viktige begrep og variabler, side 64  

3.2 Boligutvikling i Gratangen kommune 

 

3.2.1 Boligutvikling 

 

Tabellen nedenfor illustrerer innbyggertall og data knyttet til boliger.  

 

 
Tabell 6, innbyggertall og boliger. Kilde SSD 

Tabellen viser utviklingen i både folketallet, boliger og personer per bolig. Folketallet har falt 

med ca. 12 % og boliger med 6 % og antall personer per bolig med 6 % i perioden 2005 til 

2018. 

  

Radetiketter

Gjennomsnitt 

av Antall 

innbyggere, 

årets utgang

Summer av 

Antall 

innbyggere, 

årets inngang

Summer av 

Antall 

innbyggere i 

privat 

husholdning

Summer 

av Boliger 

i alt

Summer av 

Privat 

husholdning

Summer 

av Antall 

personer 

per bolig

Summer 

av Antall 

hytter

Summer av 

Kommunale 

boliger i alt

Summer av 

kommunalt 

innleid, 

boliger

2005 1 245                 1 268               1245 0 571 2,18 247 0

2006 1 226                 1 245               1224 787 565 2,17 247 0

2007 1 168                 1 226               1205 786 551 2,19 275 0

2008 1 151                 1 168               1147 785 537 2,14 281 16 0

2009 1 150                 1 151               1125 777 530 2,12 290 16 0

2010 1 115                 1 150               1132 778 537 2,11 291 21 8

2011 1 136                 1 115               1101 719 517 2,13 300 17 5

2012 1 119                 1 136               1122 726 532 2,11 301 15 9

2013 1 135                 1 119               1110 721 542 2,05 302 15 0

2014 1 137                 1 135               1091 720 532 2,05 304 15 0

2015 1 137                 1 137               1087 728 530 2,05 308 16 3

2016 1 121                 1 137               1106 732 526 2,10 303 16 3

2017 1 117                 1 121               1078 729 522 2,07 304 20 10

2018 1 093                 1 117               1081 741 526 2,06 304 0

Endringene -152 -151 -164 -46 -45 0 57 4 2

Endringene i % -12 % -12 % -13 % -6 % -8 % -6 % 23 % 25 % 25 %

https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/31


 

 - 20 - 

Tabellen nedenfor illustrerer utviklingen i ulike boligtyper fra 2006 til 2018 i Gratangen 

kommune: 

 
Tabell 7, boliger og boligtypesammensetning, Gratangen kommune. Kilde SSB 

Hovedtyngden av boliger i Gratangen er eneboliger, 660 eneboliger per 2018. Det er en 

reduksjon i eneboliger på 59 enheter (8,9 %) fra 2006 til 2018.  Større endringer kan skyldes 

justeringer i matrikkel og ulike omdefininisjoner. 

 

Grafen nedenfor viser endringer/bevegelser i type boliger for perioden 2006 til 2018:  

 

 
Figur 15, endringene i boligtyper. Kilde SSB 

Grafen viser en nedgang i eneboliger, oppgang i tomannsboliger og rekkehus. Annen bolig 

har en vekst på 111 % fra 2006 til 2018. Den største endringen innen «annen bolig» finner vi i 

2015, hvor det fremkommer en økning på 6 boliger fra 2014. Annen bolig er definert som: 

boligbrakker og sekundærbolig (f.eks. reindrift). En slik endring kan skyldes justering av 

matrikkel. 

  

Radetiketter

Summer av 

Enebolig

Summer av 

Rekkehus

Summer av 

Tomannsbolig

Summer av 

Bofellesskap

Summer av 

Annet bolig

2006 719 25 28 6 9

2007 721 21 28 6 10

2008 720 21 28 6 10

2009 707 21 30 6 13

2010 708 20 30 6 14

2011 649 20 30 6 14

2012 654 20 30 6 16

2013 649 20 30 6 16

2014 651 20 30 6 13

2015 653 20 30 6 19

2016 658 20 30 6 18

2017 655 20 30 6 18

2018 660 26 30 6 19

Endringer i % -9 % 4 % 7 % 0 % 53 %
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Grafen nedenfor viser utviklingene/endringene i ulike boligformer etter eierform i Gratangen 

kommune. I denne tabellen har vi kun tilgjengelig data fra 2012 og fram til 2018. Vi ser en 

økende andel private boliger og foretak.  

 

 
Figur 16, utviklingene av ulike boligformer. Kilde SSB 

 

I tabellen nedenfor har vi satt opp en fordeling av aktuelle helårsboliger per grunnkrets per 

2018. Vi har ikke funnet sporbar data fra andre kilder enn i kommunens matrikkel knyttet til 

renovasjon per 2018 og SSB per 2011 og 2018. Data fra kildene avviker. Denne delen av 

analysen blir derfor unøyaktig og vi velger kun å se på data fra 2018. Innsamling av data fra 

matrikkel/renovasjon, er svært tidkrevende. For å vurdere utviklingen må det samles inn data 

fra flere år tilbake i tid. Fritidsboliger er ikke med i denne tabellen. 

 
Tabell 8, boliger fordelt på grunnkretsnivå, Gratangen. Kilde SSB 

  

Grunn-

kretsnr
Grunnkretsnavn

Boliger i 

alt
Renovasjon

Ikke 

renovasjon 

(N)

Ikke 

renovasjon 

(%)

101 Selnes/Løvdal 77 51 26 33,8

102 Grøsnes 54 43 11 20,4

103 Hesjeberg 64 43 21 32,8

104 Årstein 139 111 28 20,1

105 Fjordbotn 96 69 27 28,1

106 Fjelldal 32 28 4 12,5

107 Elvenes 104 97 7 6,7

108 Laberg 73 55 18 24,7

109 Foldvik 81 58 23 28,4

110 Hilleshamn 21 8 13 61,9
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I tabellen nedenfor har vi med bruk av data fra SSB og kommunen, forsøkt å synliggjøre 

tettheten i bolig og befolkning i den enkelte grunnkrets per 2018. Grunnkretsarealene er 

stipulert ut fra «kommunekart.com» og må kontrolleres nærmere.  Vi kan ut fra en antakelse 

se at det er størst folketetthet i Årstein og Elvenes, og størst boligtetthet i Årstein, Elvenes og 

Fjordbotn.  

   

 
Tabell 9, antatt befolkning og boligtetthet på grunnkretsnivå per 2018 

 

3.2.2 Boligbygging og endring i folketallet 

 

Det vi ser av figuren nedenfor er at boligbyggingen naturligvis følger befolkningsutviklingen 

fra 2006 til 2018.  

 

 
Figur 17, boligendring og endring i folketallet. Kilde SSB 

Grafen ovenfor viser at befolkningsutviklingen og utviklingen i ferdigstilte boliger, følger 

hverandre ganske jevnt. Vi kan likevel ikke avdekke om nye boliger er tilknyttet nye 

innflyttere, selv om noe av dette kan tenkes slik.  

 

  

Beregnet boligbehov og boligareal

SSB Beregnet SSB Beregnet SSB Beregnet

Beregnet. 

Lav tetthet

Regulering-

splan Fra arealplan

Grunnkretser i 

Gratangen

Antall 

bolig, 

2018

Grunn-

kretsens 

areal 

km2

Innbyggere 

per grunn-

krets 2018

Folke-

tetthet, 

grunn-

kretsnivå

Boliger på 

grunn-

kretsnivå 

2018

Fordelt 

boliger 

etter 

grunnkrets

Bolig-

areal per 

grunn-

krets, 

kvm

Regulert 

til bolig, 

daa

Disponibelt 

areal for ny 

boligbyggin

g daa

Selnes/Løvdal 77 23 95 4,1 77 10 % 51 333 13

Grøsnes 54 15 78 5,2 54 7 % 36 000

Hesjeberg 64 38 86 2,3 64 9 % 42 667 4,9

Årstein 139 15 221 14,7 139 19 % 92 667 9 55,7

Fjordbotn 96 26 173 6,7 96 13 % 64 000 1 58,4

Fjelldal 32 55 39 0,7 32 4 % 21 333

Elvenes 104 13 161 12,4 104 14 % 69 333 5 27,6

Laberg 73 43 119 2,8 73 10 % 48 667 20

Foldvik 81 63 125 2,0 81 11 % 54 000 64,7

Hilleshamn 21 14 19 1,4 21 3 % 14 000 5
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Grafen nedenfor viser bevegelsene på igangsatte og fullførte boligprosjekter i Gratangen 

kommune fra 2005 til 2018. Vi ser tydelig at tendensen samlet er nedadgående. 

 

 
Figur 18, igangsatte og fullførte boligprosjekter. Kilde SSB 

Grafen nedenfor viser forholdet mellom fullførte nye boliger, igangsatte boligprosjekter, nye 

boliger og antallet innbyggere i Gratangen kommune fra 2005 til 2017. Netto 4 per 2017. 

 

 
Figur 19, igangsatte, fullførte, nye boliger og nye innbyggere, Gratangen. Kilde SSB 

Grafen illustrerer balansen mellom boligbygging og befolkningsvekst. Vi ser at tendensen er 

noe økende for igangsatte boligprosjekter. I tillegg viser grafen en økende tendens i 

befolknings-vekst fra 2007, men fra perioden 2012 en nedgående tendens. Fullførte 

boligprosjekter går også ned i samme periode. Vær oppmerksom på at kommuner med 

nedgang i folketallet vil kunne ha et negativt forhold mellom boligbygging og folkevekst. 

  




























































































